Ф едеральн ое  г о суд арственн ое  бю дж етное об р азо в ат ел ь н о е  учреж ден ие
высшего  образован ия

Р О С СИ Й СК А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З ЯЙ СТ В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  СЛУЖБЫ

при П РЕ ЗИ Д Е Н Т Е  РО С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

Москва

о т « 2 0 1 7  г о д а No

О размере суммы государственной академической
и государственной социальной стипендий
студентам 1 и 2 курсов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №
599, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17
декабря 2016 г. № 1390 и на основании решения Ученого совета Академии
(протокол заседания № 1 от 24 января 2017 года),

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 января 2017 года величину суммы государственной
академической и государственной социальной стипендий в повышенном размере
студентам 1 и 2 курсов, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по программам высшего образования
(бакалавриата, специалитета), имеющим оценки успеваемости «хорошо» и
«отлично», с учётом назначенных указанным студентам государственной
академической и государственной социальной стипендии следующим категориям
обучающихся:

студенты, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или

единственного родителя;
студенты, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп,

инвалидами с детства;

студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне;

студенты в возрасте до 20 лет, имеющие только одного родителя - инвалида I
группы;

студенты, получившие государственную социальную помощь;

студенты из числа инвалидов и ветеранов боевых действий

в размере прожиточного минимума на душу населения, установленного

Правительством Российской Федерации.

2. Доплата до стипендии в повышенном размере рассчитывается

индивидуально как разница между размером прожиточного минимума и общей

суммой назначенных студенту государственной академической и государственной

социальной стипендии.

3. Стипендию нуждающимся студентам за январь 2017 года, назначенную в

соответствии с приказом № 01-4876 от 29.09.2015г. по результатам летней сессии

2015/2016 учебного года, выплатить в полном размере.

4. Назначение стипендии в повышенном размере студентам производить

приказом курирующего проректора Академии (директора филиала) на основании

результатов текущей аттестации и документов, подтверждающих льготный статус

студента.

5. Канцелярии (Семибратова О.Б.) довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделения Академии.

6. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий

приказ до сведения директоров филиалов Академии, осуществляющих обучение по

программам бакалавриата и программам специалиста за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета.

Проректор Е.С. Ершова

Приказ вносит: Начальник Планово-финансового отдела

2

А.Г. Ефремов